



DPS-XII.5144.238.2015/EZ L.dz. 10242

Warszawa, dn. 16.12 2015 r.

**DYREKTORZY / KIEROWNICY
OŚRODKÓW POMOCY SPOŁECZNEJ**

Szanowne Państwo!

W związku z realizacją Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 (POPŻ) zwracam się do Państwa z uprzejmą prośbą o zintensyfikowanie działań w zakresie wydawania skierowań osobom potrzebującym do otrzymywania pomocy żywnościowej w ramach Programu, zwłaszcza mając na uwadze zbliżający się okres Świąt Bożego Narodzenia.

W ramach POPŻ głównym zadaniem Ośrodków Pomocy Społecznej jest kierowanie osób potrzebujących do organizacji partnerskich regionalnych/lokalnych wydających żywność. Wobec powyższego należy podjąć starania o zwiększenie liczby skierowań, w tym konieczna jest weryfikacja czy wszystkie osoby kwalifikujące się do pomocy otrzymały skierowania po odbiór żywności.

Zgodnie z informacjami uzyskanymi przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej występują przypadki ograniczeń w zakresie wydawanych skierowań przez OPS-y podczas gdy magazyny organizacji partnerskich mają problemy z przechowywaniem dużej ilości żywności, która nie trafia do wszystkich uprawnionych. Mając na uwadze powyższe uprzejmie proszę o aktywny udział i kontakt z organizacjami partnerskimi zwłaszcza w przypadku osób, które jeszcze nie otrzymały pomocy.

Równocześnie obserwując problem dot. ograniczonej informacji wśród osób kwalifikowalnych dot. możliwości udziału w Programie zwracam się z uprzejmą prośbą o zamieszczenie danych o Programie Operacyjnym Pomoc Żywnościowa na stronie internetowej ośrodka. Propozycję tekstu wyjściowego przekazuję w załączeniu.

Ponadto w najbliższych dniach planowane jest przesłanie do Państwa w wersji elektronicznej projektu plakatów promujących POPŻ, tak aby możliwy był przez Państwa ich wydruk i zamieszczenie w ogólnodostępnych miejscach oraz przekazanie wydrukowanych plakatów do organizacji/instytucji/podmiotów w tym także kościelnych, z którymi osoby potrzebujące mogą mieć kontakt wraz z prośbą o szerzenie informacji o Programie.

Zdjęcie z podpisem szanownego
DYREKTOR
Departament Pomocy
i Integracji Społecznej
Krzysztof
Krzysztof Wyrwiżka